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1323, Inger Hansdatter, 18. Vg. Klemensker. 
1322,Niels Monsen. 
4 søn. 2 døt. 
A: Hans Nielsen, Kong. Mark, Klemensker. 
B: Mons Nielsen, egen værge, Kong. Mark, Klemensker. 
C: Anders Nielsen, egen værge, Tingsted, Vestermarie. 
D: Peder Nielsen, f. 1700. 
E: 661,Karen Nielsdatter, gm. Hans Kieldsen,660, 18. Vg. Klemensker. 
F: Ingeborig Nielsdatter, tjener, Rønne. Værge: Far. 
 
Anno 1725 Dend 26 November Er efter Lovlig Giorde tillÿsning holden Registrering og Wurdering 
Sampt Skifte og Deeling efter Niels Mons  Salig Hustru Inger Hansdatter,som boede og døde paa 
18tende   Mayst  Wornede Gaard beliggende udi Clemmensker sogn og det i mellem denne Sl: 
Qvindes efter levende Mand Niels Monsen paa Eine og paa anden side, denne Sl: Qvinde med sin 
mand sammenaulede børn som er 4 sønner og 2 døttre, hvoraf  
Den Eldste søn Hans Nielsen boende paa Kongens Mark i Clemmensker sogn  
Den anden søn Mons Nielsen boende paa Konglig Mayst Wornede som er sin egen werge. 
Den 3de  søn Anders Nielsen i lige maade sin egen werge, og loved dette sterfboes paa Tingsteden. 
Den fierde og eldste søn Peder Nielsen paa 25 aar gl:  som ilige maade er sin egen werge efter som 
ey --get Jorde gods her til boed er. 
Den Eldste datter Karen Nielsdatter i Egteskab med Hans Kieldsen boende paa 18de gaard i 
Clemmensker sogn som møtte. 
Den ÿngste datter Ingeborg Nielsdatter boende hos Hr Johan Cristian birir graf i Rønne for hende 
er Faderen Self werge efter loven. 
Hvor paa Rettens wegne var Overwerende Høÿ Edle og Welb:Hp. Oberst ober Commendant og 
Amptmand Hp. Niels West paa hans og egne Weigne Kongl: Maÿst skifte Skriver Nicolaj 
Brugman, Saavelsom hans fuldmegtig Fridrik Sloke,  Blef til Wurderingsmend opmeldet Anders 
Kure og Chresten Rønne begge boende i Clemmensker sogn. Hvor saa er forefunden frem  wist 
og Pahsered som følger. 
Heste og Hopper. 
En sort brun Hest  7 Sld.,   En sort Hoppe 6 Sld.,  
Qvæg. 
En Røe hilmed Koe  5 Sld., en Røe grimed Qviekalf  5 mrk. 8 skl.,  
Gies  
Én gammel gase for 1 mrk. 4 skl.,  
Boeskabs Wohet. 
Rug udistraaed som i dette sterfboe er til hørende blef anseet for at vere 7 td.------ skepper spind á 7 
mrk., er 4 Sld. 1 mrk. 10 skl.,  
Biug udistraaed som og dette sterfboe er til hørende blef anseet for at vere 2 tp. Á 1 Sld. Er 2 Sld.,  
Havre udistraaed som og dette sterfboe er til hørende blef anseet for at vere 4 tp. 3 skepper og 1 tp. 
----- tp. 2 mrk. er 9 mrk. 10 skl.,  
Mæsing. 
En Mæsing Kiedel paa en spand stor med Jern giem udi 3 mrk.,  2 læs hvofte høe á lessed 3 mrk., 
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Hvor af dette sterfboe er til hørende 3 mrk. 10 skl.,  
Skifte Retten til spurde Niels Monsen saa vel som hans tilstede werende sønner daatter mand og 
døttre om de vidste noget meere gods dette sterf til forredel det vald fren sige hvortil de svarede ney  
ey videre at vere end som angivet er : Sammen bedrager sig dette sterf boes middel til penge 29 Sld. 
2 mrk. 10 skl., Hvad sig denne Salig Qvindes Ifare klæder angive da foregaf de derom Niels Mons 
at deres Salig Moder hafde deelt dem imellem hendes 2de døttre , hvorimod sønnerne nyder deris 
Faders Ifare og gangklæder naar hand ved døden afgaar, Blef saa angiven dette sterfboe Gield og 
Pretentioner som er følgende nemlig . 
Hr. Anders Kofoed i Rønne fordrede efter sin seddel som Niels Monsen vedgik 9 Sld.11 skl., 
udlagt 2 tønder 3 skepper og 9 spand Rug for 4 Sld. 1 mrk. 10 skl., toe tønder Biug udi saaed dette 
sterfboe til hørende á tønden  1 Sld. Er 2 Sld., 1 tønde 3 skepper  1 spand haver á 2 mrk. er 9 mrk. 
10 skl., én Messing Kiedel paa 1 spand stor med jern grere udi fore 3 mrk., til overs 1 mrk.10 skl.,  
Niels Monsen angav at vere Skÿldig til Sogne Præsten Sælær verÿe Hr. Elias Hattersen  lovlig 
tieneste 2 Sld., udlagt af en Sort brun Hest gl: sat for 7 Sld., til forne disse 5 Sld.,  
Nok angav Niels Monsen at Restere til sogne deignen svalsøe for liig tienesten 3 mrk., udlagt en 
Sort Brun Hest Gilling sat for 7 Sld., at have disse 3 mrk., /: 
Nok angav Niels Monsen at vere skÿldig til Sogne Præsten tiende først 2 skepper Biug á 12 skl., er 
1 mrk. 8 skl., af en tønde Havre dend 3de deel som Niels Monsen til Sønner at yde 1½ skeppe 10 
skl., til samme 2 mrk. 2 skl., udlagt af en Sort Brun Hest gilling sat for 7 Sld., at have at feir 
gammel Gaas for 1 mrk. 4 skl., til overs 2 skl., /: 
Endnu angav Niels Monsen at vere skÿldig til Kongl: Maÿst Ampt suer for Jordebog Pestach paa 
sin paadilbyd 2 læs Fÿrøstt Høe á 3 mrk., de af dette sterfboe til forre 2 mrk.., 3 skepper og 9 spande 
vere sommer saaed 3 mrk. 10 skl., en Røe Geimed Qviege kalf for 1 mrk. 8 skl., hos Anders 
Kofoed 1 mrk. 10 skl., til overs 12 skl., /: 
Imed denne Salig Qvindes Udfart eller begravelses bekostning Præhrede Niels Monsen begge 
vederlag 15 Sld., mens som og øvrige clar til været naak Gielden bliver betalt . Nÿder hand dette  
---- blifne som er 11 Sld.14 skl., En sort Hoppe 6 Sld., En Røe hilmed Koe  5 Sld.,hos Anders 
Kofoed 12 skl., hos sogne Præstenstiende 2 skl., Skifte Forvalteren for sin salarium 1 mrk. 8 
skl.,udlagt af en Sort Brun Hest gilling sat for 7 Sld., at have 1 mrk. 8 skl., Skifte Skriveren for sin 
umage i alt 10 mrk., udlagt af en Sort Brun Hest gilling sat for 7 Sld., at have 10 mrk.,  
Stemplet papir til dette skiftebref 3 mrk., udlagt af en Sort Brun Hest gilling sat for 7 Sld., at have 3 
mrk., til vorderings mændene for deris umage hver 12 skl., er 1 mrk. 8 skl., udlagt af en Sort Brun 
Hest gilling sat for 7 Sld.,at have disse 1 mrk. 8 skl., Skifte retten til spurte Niels Monsen saa vel 
som hans til stede verende werger daatter mand og døttre om de vidste videre Gield at  
Angived, hvor til de svarede neÿ ey videre at vere end som anført er i samma betales seÿ dette 
sterfboes Gield og Pretontioner  ligge op mod boens middel som Er 29 Sld. 2 mrk. 10 skl., saa ey 
noget blef til overs til deeling i mellem Niels Monsen og hans  Samptlige 4de sønner og døttre 
mænd og som ey meere var end dette skifte at angive vere Som  sluttes da dette; forskrefne maader 
her med at saa er til ganged og Paserred, de til Vidnes byrd under vore hender og signetur, 
Skiftestædem paa 18de Kongl: Maÿst Gaard   I Clemmensker sogn den 26 November 1725 . 
Niels West,  Fridrik Sloke,   Nicolaj Brugman,  Anders Kure,  
 Chresten Rønne,  Hans Kieldsen, Mons Nielsen,  Niels Monsen. 
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